
 

    

 

   Bestyrelsens beretning for året 2022 

 
Fastelavn 2022 var besøgt af ca. 30 børn i flotte udklædninger. Det var flot solskin , så en dejlig 
formiddag blev tilbragt på legepladsen. 
 
Vi havde generalforsamling i marts, hvor vi havde vedtægtsændringer på programmet og de fleste 
af ændringerne blev stemt igennem, så den 29. marts 2022 afholdte vi en ekstraordinær 
generalforsamling på legepladsen, hvor alle ændringerne blev godkendt. Vi sender nu de nye 
vedtægter til endelig godkendelse ved kommunen og får dem efterfølgende lagt på vores 
hjemmeside. 
 
Som altid holdt vi Skt. Hans i det flotteste solskin med mange mennesker og en flot båltale af vores 
lokale sognepræst Jørn Pedersen. Båltalerne vil vi gerne holde fast i, så hvis nogen har input til, 
hvem der kan holde den næste tale, så lad os det endelig vide, så vil vi forsøge at få det arrangeret. 
Som noget nyt kogte vi ikke pølserne, men ristede dem i stedet og ud fra salget, så er det 
godkendt. Det fortsætter vi derfor med. Vi kunne som noget nyt også byde på kolde sodavand og øl 
og ikke de normale halvlunkne, så det vil vi også forsøge at gentage. 
 
Ï august holdt vi et hjertestarterkursus med 15 deltagere i Egehytten. Det er også på programmet i 
2023. Nærmere info kommer senere på hjemmesiden. 
Vi holder øje med strømforbruget på vores 2 hjertestartere, da de 2 grundejere, som ligger kabler 
til, selvfølgelig ikke skal betale for vores hjertestartere. Vi dækker derfor de faktiske udgifter. 
 
Fjernvarmeprojektet er gået lidt i stå midt på Nedermarken og Bakkedraget. Vi har talt med 
direktør Charles Hansen om, hvad status er. Hans bud er, at der går mindst 4 år, før de kommer 
videre, da der er stor efterspørgsel efter dem. Vi er blevet nedprioriteret, hvilken vel er forståeligt 
nok, da de også har en forretning, der skal køre rundt til alles bedste. 
 
Vi har i 2022 haft problemer i skuret med rotter og de fik tydeligt deres mad fra skraldespanden 
udenfor skuret. Derfor en opfordring  herfra  omkring vores skraldespande på legepladsen - lad 
venligst være med at smide madaffald i dem, da det tiltrækker rotter og andet skidtfolk! 
 
På legepladsen har vi fået lavet et eftersyn og den rapport har vi gennemgået. Heldigvis var der 
ikke meget at komme efter, men vi har fået skiftet gyngerne og lagt mere sand på alle steder. Vi vil 
de kommende år blive ved med at udvikle legepladsen og se, hvad muligheder der kan skabes, så 
alle fortsat bliver ved med at bruge den. Vi er som altid åbne for forslag. Vi fortsætter med årligt 
eftersyn af legepladsen, så vi er sikre på, at tingene er, som de skal være. 
 
Biodiversitet området fortsætter med at udvikle sig, også selvom det lige nu ligner lidt et 
ørkenlandskab uden en plan. Men der er en plan!!! 
 
Her til foråret prøver vi igen at så sommerblomster i hele området - dog uden at fræse det, så det 
er lidt et sats, om blomsterne kan få grobund. Når efteråret kommer, planter vi buske og mindre 
træer, som fugle, bier og insekter kan få glæde af de næste mange år. 
 



Tanken er, at dyrelivet skal få plads midt i vores område og at vi - med de anlagte stier igennem det 
- som mennesker kan nyde livet på den lille plet. Jeg har allieret mig med Aksel Sørensen, som har 
mange gode forslag til, hvad der kan plantes, men da Aksel hovedsagligt de latinske navne på 
planterne, så jeg har ingen ide om, hvad han taler om. Men jeg har fuld tillid til ham. 
Vi vil ikke plante nu her til foråret, da det vil kræve meget vand sommeren over og de muligheder 
har vi desværre ikke. Vi planter derfor først til efteråret. 
 
Bunkerne med sten, grene og stammer skal give liv og plads til de mindre dyr, så de har et sted at 
gemme sig, formere sig og leve. 
 
Hele området er lavet i samarbejde med Viborg kommune, som også støtter projektet økonomisk. 
Karen Hingkjær Nielsen har været en super sparringspartner fra kommunens side. 
 
Sidst og ikke mindst så er vores nye beboere i bistaden yderst tilfreds med området, så de har 
leveret fremragende honning med en stor mangfoldighed i smagen, da de plukker det bedste fra 
haverne rundt i området. Bierne er faktisk så tilfredse, at de har inviteret til endnu et højhus, som 
kommer til at stå lige ved siden af det nuværende. Frygten var fra vores side, om der ville blive 
udøvet hærværk på huset, da det står relativ synligt, men det er overhovedet ikke blevet rørt af 
andre end Julia, som ejer bihuset og det er meget positivt. Mange går forbi huset og stopper op og 
kigger på de arbejdsomme bier, men lader dem heldigvis være i fred. 
 
Til allersidst skal der lyde en stor tak til Sune Pedersen for 4 års virke i bestyrelsen. Du har været 
med til at skabe en ny hjemmeside, som er væsentlig mere overskuelig for brugerne og nemmere 
at arbejde med intern. Du har arbejdet hårdt for, at legepladsen blev opgraderet med bl.a. Ny 
fodboldbane og andre spændende ideer. Så en stor tak fra den øvrige bestyrelse til dig og tak for, at 
vi fortsat må trække på dine kompetencer de næste mange år. 
 
Dette var bestyrelse beretning anno 2022. 
 
 
 


